
Oggetto: determina di pagamento n. 27.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Visto il  Bilancio di  Previsione 2026 approvato nella  seduta del  Consiglio  di  Amministrazione del

01/12/2025 con delibera n. 54; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio;
Richiamata la delibera n. 49 del 10/11/2025 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha approvato

la  Vista  la  relazione  del  Direttore  del  Conservatorio  concernente  le  linee  programmatiche  per
l’organizzazione didattica e le attività di produzione e ricerca del Conservatorio per l’a.a. 2024/2025;

Vista la L.  21/12/99 n. 508 di  Riforma delle Accademie di belle arti,  dell'Accademia nazionale di
danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per le industrie artistiche, dei
Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati e successive modifiche ed integrazioni;

Visto  il  D.P.R.  28/02/03  n.  132  “Regolamento  recante  criteri  per  l'autonomia  statutaria,
regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre 1999,
n. 508”;

Vista  la  relazione  del  Direttore  del  Conservatorio  concernente  le  linee  programmatiche  per
l’organizzazione didattica e le attività di produzione e ricerca del Conservatorio per l’a.a. 2024/2025;

Visto il protocollo d’intesa stipulato con l’Unione Italiana dei Ciechi e degli Ipovedenti (UICI) ETS-
APS di Salerno, prot. n. 4545 del 20/03/2025, per l’attuazione di misure di inclusione rivolte a studenti con
disabilità visiva e/o minorazioni aggiuntive;

Richiamata la nota prot. n. 4870 del 25/03/2025 con la quale il Conservatorio ha richiesto all’Unione
Italiana dei Ciechi e degli Ipovedenti (UICI) ETS-APS di Salerno di indicare una professionalità con le
competenze necessarie per supportare gli studenti con disabilità visiva;

Vista la nota dell’Unione Italiana dei Ciechi e degli ipovedenti (UICI) ETS-APS di Salerno assunta
agli atti in data 25/03/2025 prot. n. 4882;

Visto  il  contratto  di  prestazione occasionale  prot.  n.  5344 del  01/04/2025 sottoscritto  con il  prof.
Capozzi Alfredo (CPZLRD68E15H703M) per l’effettuazione di attività di supporto in favore degli studenti
con disabilità visiva per un totale di 190 ore fino al  31/10/2025 per un importo complessivo pari  ad €
4.750,00;

Assunto agli atti in data 20/11/2025 prot. n. 25097 il prospetto delle ore svolte dal prof.  Capozzi
Alfredo (CPZLRD68E15H703M) per un totale di 200 ore; 

Dato tto che le ore liquidabili, come da contratto prot. n. 5344 del 01/04/2025, sono pari a 190;
Assunta agli  atti  in  data  09/01/2026 prot.  n.  242 la  notula  di  collaborazione  occasionale n.  1  del

09/01/2026 rilasciata  dal prof.  Capozzi Alfredo (CPZLRD68E15H703M) per l’importo di € 4.750,00;
 Ritenuto di dover provvedere in merito;
Visto l’impegno di spesa n. 116 del 01/04/2025;
Considerato che il cap. 118 “Contratti di collaborazione e prestazioni d'opera con esperti per esigenze

didattiche” presenta, alla data odierna, la necessaria disponibilità di fondi;
DETERMINA

Di liquidare l’importo complessivo di € 5.153,75 IRAP inclusa da corrispondere al  prof. Capozzi
Alfredo (CPZLRD68E15H703M) per  l’effettuazione  di  attività  di  supporto  in  favore  degli  studenti  con
disabilità visiva per un totale di 190 ore.

L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 118/Uscite del Bilancio dell’esercizio finanziario
2026 in conto residui.

 

Salerno, 14/01/2026               il direttore amministrativo

Conservatorio di Musica "Giuseppe Martucci" 
Sede legale: via Giuseppe Paesano n. 2, 84125, Salerno - tel. 089 241086
Codice Fiscale: 95003210655 | P.IVA 06168250659 - pec: conservatoriosalerno@pec.it  
peo: protocollo@consalerno.it - sito web: www.consalerno.it



    dott.ssa Luciana Giordano

Conservatorio di Musica "Giuseppe Martucci" 
Sede legale: via Giuseppe Paesano n. 2, 84125, Salerno - tel. 089 241086
Codice Fiscale: 95003210655 | P.IVA 06168250659 - pec: conservatoriosalerno@pec.it  
peo: protocollo@consalerno.it - sito web: www.consalerno.it


